
R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

J h o t ă r â r e
Ref. la :aprobarea “Regulamentului privind- 
Instituirea si administrarea taxei speciale ' 
de salubrizare in comuna Izbiceni judeţul Olt 
si a taxei speciale de salubritate pe anul 2019

Având in vedere:

expunerea de motive nr. 10028 din 06.12.2018 a domnului primar Gulie Marian 
pentru susţinerea proiectului de hotărâre iniţiat;

- raportul de specialitate nr. 10029 din 06.12.2018 al domnului viceprimar Lazăr Florin 
privind proiectul de hotărâre referitor la aprobarea Regulamentului privind instituirea 
şi administrarea taxei speciale de salubrizare în comuna Izbiceni, judeţul Olt şi a
taxei de salubritate pe anul 2019 ;

- raportul comisiei economică-financiară, agricultură, amenajarea teritoriului şi
urbanism ;

- prevederile art. 25 -  27 din Legea nr. 101/2006 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind serviciul de salubritate a localităţilor;

- prevederile art.1 alin. 2 lit. e, art. 6, art. 8 alin. 3, art. 42 alin. 1 lit. c, art. 43 alin. 1 şi 2 
din Legea nr. 51/2006 cu modificările şi completările ulterioare privind serviciile
comunitare de utilităţi publice;  ■

■ prevederile art. 454 lit. g şi art 484 din Legea nr. 227/2015 cu modificările ş,
completările ulterioare privind Codul fiscal,

- prevederile art. 27 şl art 30 din Legea nr, 273/2006 cu modificanle ş, completările
ulterioare privind finanţele publice locale , 215/2001

'  Ş f c a t â  cu modificărileşicomplefârile ulterioare privind administraţia

, publică locală, 215/2001 republicată cu modificările şi
ln baza dispoziţiilor art. 45 alin. 2 din Legea nr. n o u w  w 
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CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
h o t ă r ă ş t e .
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